«AUDITE, POVERELLE» [Audite]

¹Audite, poverelle dal Signór[e] vocáte,
ke de multe parte et provincie séte adunáte:
vivate sémpre en-veritáte,
ke en obediéntia moriáte.

²Non guardate a la víta de-fóre,
ka quella dello spírito è-miglióre.
Io ve prégo per-grand'amóre
k'aiáte discrecióne de le lemosene ke ve dà-el Segnór[e].

³Quelle ke sunt adgravate de ínfirmitáte
et l'altre ke per lor[o] s[u]ò ádfatigáte,
tutte quante lo sostengáte en-páce,

⁴Ka multo ve[n]deri[te] cara quéta fa[t]íga,
ka cascúna serà-regína en celo coronata cum la Vér gene María.

BENEDICTIO FRATRI BERNARDO DATA [BenBern]

¹Scribe, sicut dico tibi: ²Primus frater, quem dedit mihi Dominus, fuit frater Bernardus, et: qui primo incepit et complevit perfectissime perfectionem sancti evangelii distribuendo bona sua omnia pauperibus; ³propter quod et propter multas alias praerogativas teneor ipsum magis diligere quam aliquem fratrem totius religionis. ⁴Unde volo et praecipio, sicut possum, quod, quicumque fuerit generalis minister, ipsum diligat et honoret tamquam me ipsum, ⁵et etiam alii ministri provinciales et fratres totius religionis ipsum teneant vice mea.

BENEDICTIO S. CLARAE ET EIUS SORORIBUS IN SCRIPTIS MISSA [BenCl]

¹...ad consolandam ipsam scripsit ei per litteram ²suam benedictionem ac etiam absolvit ipsam ab omni defectu, si quem habuisset, in eius mandatis et voluntatibus et mandatis et voluntatibus Filii Dei.

BENEDICTIO FRATRI LEONI DATA [BenLeo]

¹*Benedic tibi Dominus et custodiat te; ostendat faciem suam tibi et misereatur tui.* ²*Convertat vultum suum ad te et det tibi pacem* (Num 6,24-26). ³Dominus benedicat, frater Leo, te (cfr. Num 6,27b).

CANTICUM FRATRIS SOLIS [CantSol] vel LAUDES CREATURARUM

¹Altissimu onnipotente bon signore,
tue so le laude, la gloria e l'onore et onne benedictione.

²Ad te solo, altissimo, se konfano,
et nullu homo ene dignu te mentovare.

³Laudato sie, mi signore, cun tucte le tue creature,
spetialmente messor lo frate sole,
lo qual'è iorno, et allumini noi per loi.

⁴Et ellu è bellu e radiante con grande splendore,
de te, altissimo, porta significatione.

⁵Laudato si, mi signore, per sora luna e le stelle,
in celu l'ài formate clarite et pretiose et belle.

⁶Laudato si, mi signore, per frate vento,
et per aere et nubilo et sereno et onne tempo,
per lo quale a le tue creature dai sustentamento.

⁷Laudato si, mi signore, per sor aqua,
la quale è multo utile et humile et pretiosa et casta.

⁸Laudato si, mi signore, per frate focu,
per lo quale enn'allumini la nocte,
ed ello è bello et iocundo et robustoso et forte.